de reportagens e publicação em sites e 

outros atores da Rede 

vídeo; 
dados digital sobre a Rede; 

oferecidos pela Rede; 

• Apresentação de resultados

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais e será paga bolsa
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos), para um período de 12 (doze) meses de 
atuação podendo ser prorrogada por mais 12 meses. 

(BolsaPIBEX):01 (uma)bolsa
matriculado no curso de Comunicação e Multimeios
• Apoio ao desenvolvimento

áudios sobre atividades desenvolvidas pela Rede de Clubes Paraná Faz Ciência;

[...]

sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/ 

UniversidadeEstadualdeMaringá 

Pró-ReitoriadeExtensãoeCultura 

resultados do projeto em eventos e por meio de

A carga horária de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais e será paga bolsa
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos), para um período de 12 (doze) meses de 
atuação podendo ser prorrogada por mais 12 meses.  

2.2 Perfil Estudante de graduação 

):01 (uma)bolsa destinada a estudante de graduação regula
ado no curso de Comunicação e Multimeiospara: 

esenvolvimento de projetos de escrita,vídeos,posts para